
 
令 和 ２年 ６ 月 1 日 

保 護 者 の 皆 様  

 

柏原市教育委員会 

柏原市立小学校長会 

柏原市立中学校長会 

 

 

令和２年度夏季休業期間及び体育大会の中止について（お知らせ） 

  

 

入梅の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本市教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業が解除され、今月より学校を再開してい

るところですが、先月にもお知らせしましたように、長期間の臨時休業により授業が実施できず、

「標準授業時数（学習指導要領で定められている年間の授業時数）」に達することが難しい状況にな

っております。そこで、本年度は夏季休業期間を下記のとおり変更し授業時数確保に努めたいと考

えております。 

併せて、集団で競技や演技することが前提となっている体育大会につきましては、感染リスクが

高いと考えるため、本年度については中止することにいたしました。 

保護者の皆様には、これまでに前例のない緊急事態であることをご理解いただき、ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．夏季休業期間 

    ７月２１日（火）～８月３１日（月）  ⇒  ８月８日（土）～８月１６日（日） 

     

２．本年度中止する追加の行事 

    体育大会 

 

※ 今回の決定は令和２年６月１日現在の状況での判断です。今後の新型コロナウイルスの

感染状況や国や府の動向により、さらに変更等の可能性もありますことをご理解願いま

す。 


